Об утверждении Перечня приоритетных инвестиционных проектов Чеченской Республики (с изменениями на 30 декабря
2020 года)
Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 08 декабря 2020 г. № 467-р

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 8 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА N 467-Р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРИОРИТЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ ЧЕЧЕНСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

(с изменениями на 30 декабря 2020 года)
(в ред. Распоряжения Правительства Чеченской Республики от 30.12.2020 N 528-р)

В соответствии с Постановлением Правительства Чеченской Республики от 9 сентября 2019 года N 160 "Об
утверждении Порядка формирования Перечня приоритетных инвестиционных проектов Чеченской Республики,
включения и исключения проектов из него":

1. Утвердить прилагаемый Перечень приоритетных инвестиционных проектов Чеченской Республики.

2. Признать утратившими силу:

Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 23 декабря 2016 года N 341-р "Об утверждении Перечня
приоритетных инвестиционных проектов Чеченской Республики";

Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 7 сентября 2017 года N 252-р "О внесении изменения в
Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 23 декабря 2016 года N 341-р";

Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 25 июля 2018 года N 191-р "О внесении изменения в
Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 23 декабря 2016 года N 341-р";

Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 20 декабря 2018 года N 383-р "О внесении изменения в
Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 23 декабря 2016 года N 341-р";

Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 18 марта 2019 года N 84-р "О внесении изменения в
Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 23 декабря 2016 года N 341-р".

3. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства
Чеченской Республики Магомадова А.А.

Председатель
М.М.ХУЧИЕВ

Утвержден
Распоряжением Правительства

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/571088591
http://docs.cntd.ru/document/561541520
http://docs.cntd.ru/document/444958891
http://docs.cntd.ru/document/450338856
http://docs.cntd.ru/document/543743307
http://docs.cntd.ru/document/553132222
http://docs.cntd.ru/document/553217256

Об утверждении Перечня приоритетных инвестиционных проектов Чеченской Республики (с изменениями на 30 декабря
2020 года)
Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 08 декабря 2020 г. № 467-р

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Чеченской Республики
от 8 декабря 2020 г. N 467-р

ПЕРЕЧЕНЬ ПРИОРИТЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(в ред. Распоряжения Правительства Чеченской Республики от 30.12.2020 N 528-р)

N
п/
п

Наименование
инвестиционного проекта

Наименование
инициатора

инвестиционного
проекта

Период
реализации

инвестиционного
проекта (начало

- окончание),
месяц, год

Стоимость
инвестиционного

проекта,
тыс. рублей

Основные ожидаемые
результаты реализации

инвестиционного проекта

количество
создаваемых

рабочих
мест, чел.

среднегодовая
сумма

налоговых,
платежей,
тыс. руб.

1 Развитие производства
автомобилей в
Чеченской Республике
(Чеченская Республика,
г. Аргун, ул.
Дзержинского, 33)

ООО "Чеченавто" 2017 - 2019 гг. 6 180 900,00 988 2 584, 80

2 Строительство
лесоперерабатывающего
завода в Чеченской
Республике (Чеченская
Республика, Наурский
район, ст-ца Ищерская)

ООО
"Чеченлеспром"

2020 - 2023 гг. 7 100 000,00 450 8 258,65

3 Строительство
Грозненской ТЭС
(Чеченская Республика,
г. Грозный, ул.
Космонавтов, 19/71)

ООО "ГЭХ
Инжиниринг"

2015 - 2019 гг. 25 694 794,38 300 237 729,65

4 Создание
инновационного
строительного
технопарка "Казбек"
(ИСТ "Казбек") на
территории Чеченской
Республики (Чеченская
Республика, Ножай-
Юртовский район, с.
Беной, ул. А.-Х.
Кадырова, 40)

НАО
"Инновационный

строительный
технопарк "Казбек"

(ЗАО "ИСТ
Казбек")

2015 - 2020 гг. 8 682 780,399 400 39 565,21

5 Модернизация
производства систем
сохранения энергии
мощностью 30 МВт·ч в
год (Чеченская
Республика, г. Грозный,
пр. Революции, 7/84)

АО "Вайн-ЛИА" 2020 - 2029 500 000,00 82 13 050,00

6 Строительство ООО "Шали-Сити" 2014 - 2017 гг. 2 517 970,00 140 33 914,00

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/571088591

Об утверждении Перечня приоритетных инвестиционных проектов Чеченской Республики (с изменениями на 30 декабря
2020 года)
Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 08 декабря 2020 г. № 467-р

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

комплекса высотных
зданий "Шали-Сити"
(Чеченская Республика,
г. Гудермес, пр. А.
Кадырова, 3)

7 Многофункциональный
высотный комплекс
"Ахмат Тауэр"
(Чеченская Республика,
город Грозный, проспект
А.А. Кадырова)

ООО МФК "Ахмат
Тауэр"

2014 - 2025 гг. 70 000 000,00 4 000 90 000,00

8 Торгово-
развлекательный центр
"ГРОЗНЫЙ МОЛЛ"
Исаева, б/н (Чеченская
Республика, г. Грозный,
проспект Х.А. Исаева)

ООО "ГРОЗНЫЙ
МОЛЛ"

2016 - 2020 гг. 8 500 000,00 2 000 79 000,00

9 Строительство
Грозненского завода
строительной керамики
(Чеченская Республика,
г. Грозный, пос.
Андреевская долина)

ООО
"ГрозСтройКерам"

2012 - 2020 гг. 867 000,00 127 8 000,00

10 Модернизация
цементного завода АО
"Чеченцемент" I - II
этапы" (Шалинский
район, пос. Чири-Юрт,
ул. Индустриальная)

АО "Чеченцемент" 2020 - 2023 гг. 14 000 000,00 180 21 006,25

11 Создание производства
строительных
теплоизоляционных
материалов (Чеченская
Республика, г. Урус-
Мартан, ул. Яндарова,
82)

ООО
"Стройинвест-А"

2020 - 2022 гг. 3 609 000,00 200 48 000,00

12 Строительство
(реконструкция) АО
"Райпищекомбинат
"Урус-Мартановский" в г.
Урус-Мартан, Урус-
Мартановского района
Чеченской Республики
(Чеченская Республика,
г. Урус-Мартан, ул.
Хасанова, 2)

АО
"Райпищекомбинат

"Урус-
Мартановский"

2017 - 2018 гг. 152 500,00 115 1 490,00

13 Строительство 2-й
очереди тепличного
комплекса на 20 га
(Чеченская Республика,
ул. Звеньевая, 1а)

ООО "Родина" 2015 - 2016 г. 3 859 200,00 274 11 544,00

14 Строительство 2-й
очереди молочного
кластера (МТФ на 1200
дойных коров) на
территории
Гудермесского района

ООО "Молочная
компания

"Кавказское
здоровье"

2017 - 2018 гг. 1 554 100,00 47 2 305,00

http://docs.cntd.ru/

Об утверждении Перечня приоритетных инвестиционных проектов Чеченской Республики (с изменениями на 30 декабря
2020 года)
Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 08 декабря 2020 г. № 467-р

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Чеченской Республики в
пгт. Ойсхара (Чеченская
Республика, пгт.
Ойсхара)

15 Закладка многолетних
насаждений
интенсивного типа с
капельным орошением
площадью 300 га в с.
Бачи-Юрт
Курчалоевского района и
хранилища продукции на
10 000 тонн (Чеченская
Республика,
Курчалоевский район, с.
Бачи-Юрт, ул. А.-Х.
Кадырова, 30)

ООО "ФРУТТИС
ГРУПП"

2018 - 2019 гг. 983 200,00 107 24 900,00

16 Строительство в
Чеченской Республике
высокотехнологичного
завода по глубокой
переработке кукурузы
мощностью 125 тонн в
сутки (Чеченская
Республика,
Курчалоевский район)

ООО "Центр
поддержки малого

и среднего
бизнеса"

2021 - 2022 1 300 000,00 112 126 000,00

17 Организация
производства риса-
сырца и его переработки
на промышленной
основе
производительностью 40
тонн в сутки (Чеченская
Республика, ст-ца
Червленная)

ООО "Агродар" 2019 - 2021 гг. 131 900,00 35 1 468,00

18 Строительство объекта:
"Тепличный комплекс
ЮгАгроХолдинг" для
круглогодичного
выращивания овощей,
расположенного в
Чеченской Республике г.
Грозный, Ленинский
район (Чеченская
Республика, г. Грозный,
п. Алхан-Чурт)

ООО "Тепличный
комплекс

ЮгАгроХолдинг"

2016 - 2017 гг. 2 344 230,00 190 150 000,00

19 Строительство
тепличного комплекса
для круглогодичного
выращивания овощей
площадью 10 га,
расположенного по
адресу: Чеченская
Республика, Грозненский
район, станица
Петропавловская (2-я

ООО "Тепличный
комплекс

ЮгАгроХолдинг"

2017 - 2020 гг. 2 500 000,00 180 90 000,00

http://docs.cntd.ru/

Об утверждении Перечня приоритетных инвестиционных проектов Чеченской Республики (с изменениями на 30 декабря
2020 года)
Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 08 декабря 2020 г. № 467-р

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

очередь), Ленинский
район"

20 Строительство
овощехранилища на
4000 тыс. тонн в
Чеченской Республике
(Чеченская Республика,
с. Алхан-Юрт)

ООО "Медике" 2017 - 2018 гг. 231 900,00 25 11 924,00

21 Строительство
всесезонного
горнолыжного курорта
"Ведучи" (Чеченская
Республика, с. Ведучи)

ООО "Ведучи" 2018 - 2035 гг. 11 901 961,00 2000 630 071,40

22 Тепличный комплекс
"Вайлат" площадью 10 га
в с. Мескер-Юрт
Шалинского района
Чеченской Республики

ООО
"ЧЕЧЕНТЕПЛИЦА"

2016 - 2018 гг. 3 393 374,00 149 104 000,00

23 Строительство
плодохранилища на
6500 тн (Чеченская
Республика, г. Грозный,
ул. Звеньевая, 1а)

ООО "Родина" 2017 - 2018 гг. 427 146,00 20 20 140,00

24 Строительство
плодохранилища на
5000 т (Чеченская
Республика, г. Грозный,
ул. Звеньевая, 1а)

ООО "Родина" 2018 - 2019 гг. 465 000,00 20 28 123,00

25 Закладка многолетних
насаждений
суперинтенсивного типа
с капельным орошением
площадью 305,5 га и
строительство
хранилища плодовой
продукции на 5000 тонн
(Чеченская Республика,
с. Алхан-Юрт)

ООО "Чечинвест" 2019 - 2021 гг. 1 442 538,00 250 29 000,46

26 Строительство
молочного комплекса на
1200 дойных коров и
кормового центра на
4000 голов КРС
(Чеченская Республика,
Гудермесский р-н, пос.
Ойсхара)

ООО "Лидер-Р" 2013 - 2015 гг. 936 780,00 47 16 713,00

27 Организация
производства мясных
консервов и колбас за
счет строительства и
оснащения комплекса
мясопереработки
(Чеченская Республика,
г. Гудермес, ул.
Тамбовская, 2а)

ООО "Лидер-А" 2012 - 2021 гг. 472 524,90 48 80 965,47

28 Строительство торгового
оптово-розничного

ООО "Лидер-А" 2014 - 2023 гг. 341 701,00 31 30 280,03

http://docs.cntd.ru/

Об утверждении Перечня приоритетных инвестиционных проектов Чеченской Республики (с изменениями на 30 декабря
2020 года)
Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 08 декабря 2020 г. № 467-р

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

комплекса (Чеченская
Республика, г. Гудермес,
ул. Тамбовская, 26)

29 Организация
производства детского
питания и восточных
сладостей (Чеченская
Республика, г. Гудермес,
ул. Тамбовская, д. 26)

ООО "Лидер-К" 2013 - 2022 гг. 957 073,00 93 48 721,14

30 Строительство завода по
розливу безалкогольных
напитков в с.
Серноводское"
(Чеченская Республика,
Сунженский район, с.
Серноводское)

ООО "Чеченские
минеральные

воды"

2013 - 2021 гг. 508,50 54 45 593,34

31 Закладка интенсивного и
суперинтенсивного сада
на 2500 га (Чеченская
Республика, ул.
Звеньевая, 1а)

ООО "Ассиновский
агрокомбинат"

2020 - 2024 гг. 3 786 779,00 1021 289 184,00

32 Закладка
суперинтенсивного сада
на 535,70 га (Чеченская
Республика, ул.
Краснофлотская, 15/18)

ООО "Лист" 2020 гг. 842 243,63 208 32 023,45

33 Строительство
тепличного комплекса,
расположенного по
адресу: ЧР, Грозненский
район, ст-ца
Петропавловская, на
территории
агропромышленного
парка "Юг-Агро"

ООО "ГермХоз" 2020 - 2021 гг. 801 863,465 102 29 000,00

34 Строительство 1 этапа 2-
го пускового комплекса
курорта "Серноводск-
Кавказский" (Чеченская
Республика, с.
Серноводское)

ООО "Курорты
Чечни"

2020 - 2022 гг. 803 629,00 86 33 804,10

35 Строительство
гостиничного комплекса
"thelocal" (Чеченская
Республика, г. Грозный,
пр. Мухаммада Али, N
53/25)"

Филиал компании
с ограниченной

ответственностью
"Троджан
Дженерал

Контрактинг ЭЛ-
ЭЛ-СИ" (ОАЭ) в г.

Грозном

2014 - 2019 гг. 1 080 000,00 90 48 056,40

36 Строительство
спортивно-
туристического
комплекса "Кезеной-Ам"
в Веденском районе
Чеченской Республики

ООО "Бизнес-
Сервис"

2020 - 2021 гг. 2 273 837,00 61 72 000,00

37 Строительство ООО "Хадиша" 2019 - 2025 гг. 420 000,00 120 46 740,93

http://docs.cntd.ru/

Об утверждении Перечня приоритетных инвестиционных проектов Чеченской Республики (с изменениями на 30 декабря
2020 года)
Распоряжение Правительства Чеченской Республики от 08 декабря 2020 г. № 467-р

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

тепличного комплекса на
площади 5 га в с. Новый
Шарой Ачхой-
Мартановского района
Чеченской Республики

38 Организация
строительства битумного
производства на
территории Чеченской
Республики (Чеченская
Республика, г. Грозный,
Заводской р-н, пос.
Андреевская долина)

ООО "Чеченбитум"
ПАО "Нефтяная

компания
"Роснефть"

2019 - 2021 гг. 2 440 494,00 153 276 500,00

Итого: 38 193 496 927,274 14 505 2 859 071,48

http://docs.cntd.ru/